ANEXO N° 1

CUADROS RESUMEN DE EXPORTACIONES MUNDIALES DE MERCANCÍAS 

2000 - 2003
EXPORTACIONES MUNDIALES 

(En millones de dólares)
	
	2000
	2001
	2002
	2003

	América del Norte

América Latina

*Perú 

Europa Occidental

Unión Europea (15)

Europa C/O, Estados Bálticos, CEI 

Europa Centra! y Oriental

África 

Oriente Medio 

Asia 

TOTAL 
	105 78 15

 360600

7028

2509030

 2316290

271635

 115990

 146900

 297200

 1833000

 893 7488 
	990705

548100

7007

2515325

2318780

286045

129475

137700

246300

1672600

8654038 
	946315
347500

7647

2675780

2466250

313815

148440

141100

251800

1805000

9105649 
	996615

377600

8954

3145160

2900735

401185

192375

173200

298700

2110500

10607027 


Fuente: Cifras del FMI no se incluye las transacciones de algunos productos químicos y de petróleo.
CUADROS RESUMEN DE EXPORTACIONES MUNDIALES DE MERCANCÍAS 

(En Cifras  Porcentuales)
	
	2000
	2001
	2002
	2003

	América del Norte

América Latina

*Perú 

Europa Occidental

Unión Europea (15)

Europa C/O, Estados Bálticos, CEI 

Europa Centra! y Oriental

África 

Oriente Medio 

Asia 

TOTAL
	11.86

4.04

0.08

28.14

25.97

3.05

1.30

1.65

3.33

20.56

100.00 
	11.45

 4.02

0.08

29.07

26.79

3.31

1 ,50 

1.59

2.85 

19.33

100.00 
	10.39

3.82

0.08

29.39

27.08

3.45

1.63

1.55

2.77

19.82

100.00 
	9.40

3.56

0.08

29.65

27.35

3.78

1.81

1,63

2.82

19.90

100.00 


Fuente: Cifras del FMI no se incluye las transacciones de algunos productos químicos y de petróleo.

